TISCHEBAR

SHOPPINGRESTAURANT

TRINKEN ODER SHOPPEN - ODER BEIDES!

WEIN-UND GETRANKEKARTE

Im TISCH + BAR Shoppingrestaurant werden die schonen Dinge im
Leben zelebriert. Heimelig und gemutitlich ladt der im 1740 erbaute
Wendelinshof zum Besuch ein.

Die verschiedenen Raumlichkeiten sind liebevoll, stilsicher und
saisonal dekoriert. Die verlockenden Diifte aus der offenen Kiiche
steigern die Vorfreude auf kulinarische Leckereien und im
Restaurant und Shop liegen schéne Accessoires und Gadgets bereit.

Abschalten | Geniessen | Feiern | Verwohnen lassen

Schon, dass sie bei uns im TISCH + BAR zu Gast sind!

Tanja Birnkammer
Betriebsleitung



Inhaltsverzeichnis

Apéritif Getranke 3
Offenausschank

Schaumwein 4
Weisswein 4
Rotwein 5
Roséwein | Stisswein 5
Schaumweine 6
Roséweine 6
Weissweine

Schweiz 7
Frankreich 8
Italien 9
Spanien | Osterreich | Deutschland | Bulgarien 10
Rotweine

Schweiz 11-12
Frankreich 12-13
Osterreich | Bulgarien 13
Italien 14
Bulgarien 15
Grossflaschen 16
Siissweine 16
Raritéiten 17
Alkoholfreie Getréiinke/ Bier 18
Kaffee 19
Tee 19
Digestif Getréanke 20



APERITIF GETRANKE

Unsere Apero Empfehlung fiir den Sommer

Frisch | Fruchtig | Belebend

Cinzano Bianco Wermut | Gents Ginger Ale | Zitrone | Erdbeere 12.50

Kir Spumante
Spumante | Cassis de Dijon

Kir Blanc
Cuvée Blanche | Cassis de Dijon

Aperol Spritz
Aperol, Spumante | Soda | Orangenschnitze

Aperol Spritz alkoholfrei
Alisea Bianco Zero | Aperol alkoholfrei | Soda | Orangenschnitze

Lillet Buck
Lillet Blanc | Gents Ginger Ale | Limettenschnitz

Hugo
Uiuiui Spumant Brut | Holunderbliitensirup |
Mineral | Minze | Limettenschnitz

Hugo Alkoholfrei
Alisea BiancoZero | Holunderbliitensirup |
Minze | Mineral | Limettenschnitz

Hugo Tonic Alkoholfrei
Gents Tonic Water | Holunderbliitensirup | Minze | Limette

Crodino Orange
Crodino | Orangensaft

Campari 23 Vol.%
Cinzano Bianco 15 Vol.%
Cynar 23 Vol.%
Ricard 45 Vol.%

4 cl
4 cl
4cl
4 cl

9.50

7.50

11.00

10.50

11.00

11.00

10.50

10.50

7.50

7.00
7.00
7.00
8.50



OFFENAUSSCHANK

SCHAUMWEIN

Pol Roger Champagne Brut Réserve 10cl
75 cl

Produzent Pol Roger | Champagne | Frankreich

Trauben Pinot Noir | Pinot Meunier | Chardonnay

Uiuiui Spumante Brut 10cl

75 cl

Produzent Consorzio Appennino Romagnolo | Emilia Romagna | Italien
Trauben Pignoletto | Rebola, | Albana | Trebbiano

Alisea Bianco Zero (alkoholfrei) 10 cl
75 cl

Produzent Alisea-Schweiz

WEISWEIN

Cuvée Blanche 2018 10 cl
75 cl

Produzent Gebriider Kiimin | Freienbach | Schwyz

Trauben Riesling x Sylvaner | Blanc de Noir | Muscat

Fendant Les Grenouilles 2018 10 cl
75 cl

Produzent Cave St-Pierre

Trauben Chasselas

Sancerre La Vigne Blanche 2019 10cl
75 cl

Produzent  Henri Bourgeois | Loire

Trauben Sauvignon blanc

Chablis AOC 2018 10cl
75 cl

Produzent Domaine Alain Geoffroy

Trauben Chardonnay

Pinot Grigio La Tunella 2018 10cl
75 cl

Produzent La Tunella
Trauben Pinot Gris

14.00
95.00

9.00
58.00

8.50
55.00

7.00
49.00

7.00
49.00

9.50
65.00

8.50
58.00

9.00
62.00



ROTWEIN

Merlot Ticino 2018 10cl
75 cl

Produzent  Angelo Delea|Losone

Trauben Merlot | Cabernet Franc

Tavola Rosso 2016 10cl
75 cl

Produzent  Villa Bagnolo| Emilia Romagna

Trauben Sangiovese

Palmeri Navalta IGT 2013 10 cl
75 cl

Produzent Palmeri Navalta | Saragossa

Trauben Garnacha

Contemplations Merlot & Malbec 2018 10 cl
75 cl

Produzent Katarzyna Estate | White Soil | Bulgarien

Trauben Merlot | Malbec

Rioja Reserva El Capitan 2014 10cl
75 cl

Produzent  Bodega de Familia Burgo Viejo | Alfaro

Trauben Tempranillo

Roséwein

Miraval Rosé 2019 10 cl
75 cl

Produzent Jolie-Pitt & Perrin | Chateau Miraval | Cotes de Provence

Trauben Cinsault| Grenache | Syrah | Rolle

Siissweine

Dulcesco 2016 Scl

3.75¢cl
Produzent Cottinelli Weinbau | Malans | Graubiinden
Trauben Chardonnay | Pinot Gris | Riesling-Sylvaner | Sauvignon Blanc

7.50
54.00

7.00
49.00

10.50
75.00

7.50
53.00

8.00
56.00

8.50
58.00

8.50
64.00



SCHAUMWEIN

Pol Roger Champagne Brut Réserve 75 cl
150 cl

Produzent Pol Roger | Champagne | Frankreich

Trauben Pinot Noir | Pinot Meunier | Chardonnay

Pol Roger Sir Winston Churchill 2002 75 cl

Produzent Pol Roger| Champagne | Frankreich

Trauben Pinot Noir | Chardonnay

Uiuiui Spumante Brut 75 cl

Produzent Consorzio Appennino Romagnolo | Emilia Romagna | Italien
Trauben Pignoletto | Rebola | Albana | Trebbiano

ROSEWEIN

Frankreich

Miraval Rosé 2019 75 cl

Produzent Jolie-Pitt & Perrin | Chateau Miraval | Cotes de Provence
Trauben Cinsault| Grenache | Syrah | Rolle

Schweiz

Oeil-de-Perdrix 75 cl

Produzent Grillette Domaine de Cressier | Cressier | Neuenburg
Trauben Pinot Noir

95.00
185.00

225.00

58.00

58.00

56.00



WEISSWEIN

SCHWEIZ
Schwyz

Cuvée Blanche

Produzent  Gebriider Kiimin | Freienbach

Trauben Riesling x Sylvaner | Blanc de Noir | Muscat
Luzem
Miller-Thurgau

Produzent Brunner Weinmanufaktur | Hitzkirch
Trauben Miller-Thurgau

Solaris Sitenrain @

Produzent Bioweingut Sitenrain | Meggen
Trauben Solaris

Aargau
Wannenberg Chardonnay Wiurenlingen

Produzent Weingut Zum Sternen | Wiirenlingen
Trauben Chardonnay

Wallis

Fendant Les Grenouilles

Produzent Cave St-Pierre
Trauben Chasselas

Petite Arvine Hurlevent

Produzent Les Fils de Charles Favre | Sion
Trauben Petite Arvine

Johannisberg Mont Fleuri du Valais

Produzent Charles Bonvin | Sion
Trauben Sylvaner

2018

2018

2018

2017

2018

2019

2015

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

49.00

56.00

68.00

71.00

49.00

62.00

56.00



Tessin

Chiar di Luna Bianco di Merlot 2018 75 cl
Produzent  Delea Vini|Losone

Trauben Merlot

Carato Bianco 2018 75 cl

Produzent  Delea Vini|Losone
Trauben Chardonnay, Sauvignon | Sémillon

FRANKREICH

Languedoc-Roussilon

Sauvignon Blanc « Domaine Astruc » 2017 75 cl
Produzent Domaine Astruc | Pays d'Oc

Trauben Sauvignon blanc

Loire

Sancerre La Vigne Blanche 2019 75 cl
Produzent Henri Bourgeois

Trauben Sauvignon Blanc

Pouilly Fumé AOP Langlois-Chateau 2017 75 cl
Produzent Langlois-Chateau | Saumur

Trauben Sauvignon Blanc

Chéateau de St Louans Blanc 2016 75 cl
Produzent Baudry Dutour

Trauben Chenin Blanc

Elsass

Gewilrztraminer Alsace 2015 75 cl

Produzent Hugel & Fils
Trauben Gewlirztraminer

48.00

69.00

49.00

65.00

69.00

89.00

59.00



Rhone

n 2014 75 cl
Chateau de Nages Blanc ©
Produzent Michel Gassier
Trauben Roussane | Grenache Blanc | Clairette | Bourboulenc
Burgund
Chablis AOC 2018 75 cl
Produzent Domaine Alain Geoffroy
Trauben Chardonnay
Lombardei
Lugana Selezione Privata 2015 75 cl
Produzent Azienda Vitivinicola | Malvasia
Trauben Trebbiano
Piemont
Roero Arneis Le Madri 2018 75 cl
Produzent Michele Chiarlo
Trauben Arneis
Friaul
Pinot Grigio La Tunella 2018 75 cl
Produzent La Tunella
Trauben Pinot Gris
Emilia Romagna
Biancobagnolo 2018 75 cl

Produzent Villa Bagnolo
Trauben Albana

51.00

58.00

51.00

55.00

62.00

49.00



SPANIEN

Duero

Verdejo Rueda 2019
Produzent Bodegas Val de Vid,

Trauben Verdejo

OSTERREICH

Burgenland

Big John White 2018
Produzent Erich Scheiblhofer,

Trauben Chardonnay| Sauvignon Blanc

DEUTSCHLAND

Baden

«Junge Wilde» Grauburgunder 2018
Produzent Weingut Hunn | Gottenheim am Tuniberg

Trauben Grauburgunder

Fumé Blanc «Selektion» 2017

Produzent Weingut Hunn | Gottenheim am Tuniberg
Trauben Sauvignon Blanc

BULGARIEN

Thracian Valley

Chardonnay Plan C 2018

Produzent Katarzyna Estate | White Soil | Thracian Valley
Trauben Chardonnay
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75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

51.00

59.00

49.00

55.00

51.00



ROTWEIN
SCHWEIZ

Luzem

Pinot Noir

Produzent Brunner Weinmanufaktur | Hitzkirch
Trauben Pinot Noir

Mannlich Barrique

Produzent Weingut Bisang | Dagmersellen
Trauben Garanoir | Gamaret | Zweigelt

Maréchal Foch Sitenrain @

Produzent Bioweingut Sitenrain
Trauben Maréchal Foch

Aargau

Klingnau Pinot Noir Réserve Kloster Sion

Produzent Weingut Zum Sternen | Wiirenlingen
Trauben Pinot Noir

Tessin

Merlot Ticino

Produzent Angelo Delea, Losone
Trauben Merlot | Cabernet Franc

Merlot Carato Reserva

Produzent Angelo Delea | Losone
Trauben Merlot

Graubiinden

Marschgallgut Pinot Noir AOC Reserve

Produzent Cottinelli Weinbau | Maienfeld
Trauben Pinot Noir
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2018

2018

2012

2017

2018

2016

2014

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

55.00

74.00

75.00

79.00

54.00

92.00

71.00



Wallis

Humagne Rouge Diamant 2016 75 cl
Produzent  Cave Saint-Valentin SA|Sion

Trauben Humagne Rouge

Clos Corbassiéres 2012 75 cl
Produzent  Provins Valais | Sion

Trauben Syrah | Cornalin | Humagne Rouge | Cabernet Sauvignon

FRANKREICH

Bordeaux

Chateau Batailley, 5e Cru Classé 2015 75 cl
Produzent Chateau Batailley | Pauillac

Trauben Cabernet Sauvignon | Merlot | Cabernet Franc | Petit Verdot
Chateau Canon de Gaffeliére 2016 75 cl
Produzent Chateau Canon de Gaffeliere | St-Emilion

Trauben Merlot | Cabernet Franc | Cabernet Sauvignon

Chateau Gruaud-Larose, 2e Cru Classé 2016 75 cl
Produzent Chateau Gruaud-Larose | St-Julien

Trauben Cabernet Sauvignon | Merlot | Cabernet Franc | Petit Verdot
Duchesse Aurélie 2015 75 cl
Produzent Ets Jean-Pierre Moueix | Pomerol

Trauben Merlot | Cabernet Franc

Chéateau Chasse Spleen 2014 75 cl
Produzent Chateau Chasse Spleen | Moulis en Médoc

Trauben Cabernet Sauvignon | Merlot | Petit Verdot

12

56.00

98.00

87.00

185.00

164.00

61.00

89.00



Rhone

A 2016 75 cl
Chateau de Nages Rouge ©
Produzent Michel Gassier
Trauben Grenache | Syrah | Mourveédre | Carignan
Chateauneuf-du-Pape Morel 2015 75 cl
Produzent Domaine Pierre-Henri Morel
Trauben Grenache | Syrah | Mourvedre
Burgund
Gevrey-Chambertin 2013 75 cl

Produzent Domaine Huguenot, Marsannay de Cote | Cote de Nuits
Trauben Pinot Noir

OSTERREICH

Burgenland

Big John Cuvée Reserve 2018 75 cl
Produzent Erich Scheiblhofer

Trauben Zweigelt | Cabernet Sauvignon | Pinot Noir

ROTWEIN BULGARIEN

Thracian Valley

Contemplations Merlot & Malbec 2018 75 cl
Produzent Katarzyna Estate | White Soil

Trauben Merlot | Malbec

Grand Cru 2012 75 cl
Produzent Katarzyna Estate | White Soil

Trauben Cabernet Sauvignon | Syrah
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51.00

78.00

124.00

56.00

53.00

155.00



ITALIEN

Emilia Romagna

Tavola Rosso 2016 75 cl
Produzent Villa Bagnolo

Trauben Sangiovese

Apulien

Primitivo di Manduria 2018 75 cl
Produzent Masseria Pietrosa Cantine | San Marzano

Trauben Primitivo

Piemont

Camp du Rouss Barbera d’Asti 2017 75 cl
Produzent Coppo

Trauben Barbera

Toscana

Terre di Monteverro 2014 75 cl
Produzent Monteverro

Trauben Cabernet Sauvignon | Cabernet Franc | Petit Verdot | Merlot
Oreno 2016 75 cl
Produzent Tenuta Sette Ponti

Trauben Cabernet Sauvignon | Petit Verdot | Merlot

Lucente 2017 75 cl
Produzent Tenuta Luce della Vite

Trauben Merlot | Sangiovese

Adéo Bolgheri Rosso 2017 75 cl
Produzent  Campo alla Sughera, | Bolgheri

Trauben Cabernet Sauvignon | Merlot

Cavalli Tenuta IGT 2012 75 cl
Produzent Roberto und Tommaso Cavalli | Chianti

Trauben Cabernet Sauvignon | Petit Verdot | Cabernet Franc

14

49.00

52.00

57.00

83.00

110.00

67.00

73.00

71.00



SPANIEN

Rioja
Rioja Reserva El Capitan 2014
Produzent  Bodega de Familia Burgo Viejo | Alfaro
Trauben Tempranillo
Castilla-Léon
Pintia Toro 2015
Produzent  Bodegas y Vifiedos Pintia | Toro
Trauben Tinto de Toro

. . 2016
Torremilanos Crianza @
Produzent Bodegas Pefialba Lopez | Ribera del Duero,
Trauben Tempranillo | Cabernet Sauvignon
Priorat
Nita Priorat 2016
Produzent Meritxell Palleja | Gratallops
Trauben Garnacha | Carifiena | Cabernet Sauvignon | Syrah
Magran Partida Les Manyetes Priorat 2014
Produzent Meritxell Palleja | Gratallops
Trauben Garnacha
Campo de Borja
Palmeri Navalta IGT 2013

Produzent Palmeri Navalta | Saragossa
Trauben Garnacha

15

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

54.00

86.00

56.00

61.00

101.00

75.00



GROSSFLASCHEN

Tavola Rosso 2017 150cl
Produzent  Villa Bagnolo| Emilia Romagna

Trauben Sangiovese

Pintia Toro 2014  150cl
Produzent  Bodegas y Vifiedos Pintia | Toro

Trauben Tinto de Toro

Primitivo di Manduria 2017 150cl

Produzent Masseria Pietrosa Cantine | San Marzano
Trauben Primitivo

SUSSWEIN

Graubiinden

Dulcesco 2016 37.5cl
Produzent Cottinelli Weinbau | Malans

Trauben Chardonnay | Pinot Gris | Riesling-Sylvaner | Sauvignon Blanc
Bordeauix

Chateau Nairac 2014 37.5cl
Produzent Chateau Nairac | Sauternes

Trauben Sémillon | Sauvignon Blanc | Muscadelle

16

94.00

175.00

98.00

64.00

82.00



UNSERE RARITATEN

s Wer genief3en kann, trinkt keinen Wein mehr, sondern kostet

Geheimnisse“ Salvador Dali

Electus

Produzent Valais Mundi | Wallis

Trauben Humagne Rouge | Cornalin | Diolinoir | Syrah,
Merlot | Cabernet Sauvignon | Cabernet Franc

Chateau la Fleur-Pétrus

Produzent Chateau la Fleur-Pétrus | Pomerol
Trauben Merlot | Cabernet Franc

Redigaffi Rosso, Toscana

Produzent Azienda Agricola Tua Rita
Trauben Merlot

Vega Sicilia Unico, Castilla-Léon

Produzent Vega Sicilia
Trauben Tempranillo | Cabernet Sauvignon

17

2011

2013

2010

2005

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

185.00

295.00

315.00

325.00



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Knutwiler mit | ohne Kohlensaure
Knutwiler mit | ohne Kohlensaure

Hahnenwasser
Hahnenwasser
Hahnenwasser

Sinalco | Sinalco Cola | Sinalco Cola Zero

Elmer Citro im Offenausschank
Hausgemachter Ice Tea

Ramseier Apfelschorle

Ramseier Apfelsaft

Rivella rot|blau

Gents Swiss Roots Tonic | Gents Bitter Lemon
Gents Ginger Ale

Michel Orangensaft, Michel Tomatensaft
Sanbitter | Crodino

BIER UND MOST

Urbrau | Brauerrei Einsiedler

Einsiedler Alkoholfrei
Einsiedler Radler

Einsiedler Weizen

18

50 cl
100 cl

30cl
50cl
100 cl

30cl
30cl
30cl
50 cl

33cl
33cl
33cl
20 cl
20 cl

20 cl
10 cl

5.0 Vol.%

0.0 Vol.%
2.5V0l.%

5.3 Vol.%

3.3dl

3.3dl
3.3dl

5dl

6.50
11.50

2.00
3.00
5.00

4.90
4.90
4.90
6.20

4.90
4.90
4.90
5.00
5.00

5.00
4.90

5.00

5.00
5.00

7.00



KAFFEE VOM LUZERNER KAFFEEROSTER RAST

Kaffee 4.80
Espresso 4.80
Espresso Macchiato 4.80
Doppelter Espresso 6.00
Milchkaffee | Schale 5.00
Cappuccino 5.50
Latte Macchiato 5.50
Heisse | kalte Caotina Schokolade 30cl 5.00
Heisse | kalte Ovomaltine 30cl 5.00
Heisse | kalte Milch 30 cl 4.80

Alle unsere Kaffee-Spezialitaten erhalten Sie auf Wunsch auch koffeinarm.

TEE VON L'ART DU THE AUS LUZERN

English Breakfast Bio / Organic Tasse a 5.00
Klassische Englische Mischung aus China | Indien | Ceylon-Tee.

Darjeeling G.F.O.P. Bio / Organic
Nordindischer Teedistrikt in den Himalala

Medina Thé vert a 1a menthe
Chinesischer Griintee (Gunpowder) | gemischt mit scharfer Minze

Verveine Bio

Griintee China Gunpowder No. 1
Chinesischer Griintee «Temple of Heaven» aus der Provinz Fuijan.

Friichtetee Symphonie de Fruits

Harmonische Symphonie aus

Hibiskusbliiten | Apfelstiicke | Hagebutten-

undOrangenschale | Kornblumenbliiten | Ringelblumen | verfeinert
mit Aromen von Mango und tropischen Friichten

Rooibos Bourbon
Rooibos, aromatisiert mit reinem Bourbon-Vanille-Aroma.

Chai Bio
Klassischer indischer Gewtrztee. Schwarztee aus Assam mit Ingwer,
Kardamom, Zimt und Zucker.

Kamille Bio

19



DIGESTIF GETRANKE

Appenzeller

Cognac Rémy Martin VSOP

Vodka Skyy

Gin Bulldog London

Rum Appelton Estate Jamaika

Whisky Willam Lawson’s

Whisky Etter JOHNETT Swiss Single Malt

Fruchtbrénde vom Etter aus Zug

Etter Zuger Kirsch

Etter Vieille Poire Williams «Barrique»
Etter Vieille Prune «Barrique»

Etter Vieille Quitte «Barrique»

Etter Framboise

Grappa

La Bianca | Grappa Ticinese | Delea
aus weissen Trauben in Eschefdssern verfeinert

La Bionda | Grappa Ticinese | Delea
Assemblage aus weissen & roten Trauben |
in Eichen-, Kirsch- und Eschefdssern verfeinert

La Bruna | Grappa Ticinese | Delea

harmonischer Blend verschiedener Grappas |
in mehreren Edelholzfissern verfeinert

20

29 Vol.%
40 Vol.%
40 Vol.%
47 Vol.%
40 Vol.%
40 Vol.%

42 Vol.%

41 Vol.%
40 Vol.%
41 Vol.%
41 Vol.%

41 Vol.%

40 Vol.%

40 Vol.%

40 Vol.%

4cl
2cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4.cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

7.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

15.00

8.50

8.50

8.50

8.50

8.50

8.50

9.50

10.50



